Директору
	ГОУ ЯО

	(краткое наименование образовательной организации)

	«Переславль-Залесская школа-интернат №3»

	(Ф. И. О. директора)

	Головкиной Т.М.

	от

	(Ф. И. О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося)

	,

	паспорт

	 выдан

	(серия, номер)

	(дата выдачи и орган, выдавший документ)

	,

	проживающего(ей) по адресу

	,

	контактный телефон

	,

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в ________ класс _______________________________________________

(Ф. И. О. несовершеннолетнего)

«____» _______________ 20____ года рождения, проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________.
(адрес места жительства несовершеннолетнего)

К заявлению прилагаю (соответствующие пункты подчеркнуть):
- копию свидетельства рождения ребёнка;

- копию свидетельства о регистрации по месту жительства;

- копию справки  медико-социальной экспертной комиссии (при наличии инвалидности);

- копию индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида(при наличии инвалидности);
· рекомендации ПМПК об обучении по АООП образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). Вариант 1. Вариант 2
(нужное подчеркнуть);
- заявление о выборе языка обучения и родного языка обучения;

- согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего и его родителей (законных представителей).
	«___» _____________ 20____ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности родителей и обучающихся ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат №3», ознакомлен(а).
(краткое наименование образовательной организации)

	«___» _____________ 20____ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Согласен(а) на обработку персональных данных в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания _____________________________________________________________________________

(Ф. И. О. несовершеннолетнего обучающегося)

при оказании государственной услуги.

	«___» _____________ 20____ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)